
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2019                                                                                                                № 45 

с. Родино 

 
О результатах проверки муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя  
общеобразовательная школа № 1» 

 
 

         В соответствии с приказом Комитета по образованию Родинского района от  

14.02.2019 № 37 «О проведении плановой выездной проверки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 1» в период с 18.02.2019 по 28.02.2019 года 

проведена плановая выездная проверка  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» по вопросу соблюдения обязательных требований, установленных 

законодательством РФ в области образования, соответствия содержания и качества 

подготовки обучающихся по имеющим государственную аккредитацию основным                      

общеобразовательным программам федеральным государственным 

образовательным стандартам. Результаты проверки подтверждаются справкой по 

итогам проверки. 

        На основании изложенного, руководствуясь Положением о проведении 

учредительного контроля деятельности образовательных учреждений, 

подведомственных Комитету по образованию Родинского района, утвержденным 

приказом Комитета по образованию Родинского района от 14.12.2016                                                                                               

№  227/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить итоги плановой выездной проверки  МБОУ «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 1» по вопросу соблюдения обязательных 

требований, установленных законодательством РФ в области образования, 

соответствия содержания и качества подготовки обучающихся по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам 

федеральным государственным образовательным стандартам (Приложение №1).       

       2. Директору МБОУ «Родинская СОШ № 1» Барбье Т.Л. предоставить отчет об 

устранении выявленных нарушений в срок до 28.03.2019 по форме (Приложение № 

2).  

       3. Результаты проверки довести до руководителей образовательных 

учреждений. 

       4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.     

Председатель Комитета                                                           Т.Ю. Таранова 



      
  Приложение №1  

к приказу Комитета  

по образованию 

Родинского района 

от 28.02.2019 № 45 
                                  

 
 

СПРАВКА 

о результатах проверки  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

по теме «Соблюдение обязательных требований, установленных законодательством 

РФ в области образования, соответствие содержания и качества подготовки 

обучающихся по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам федеральным государственным 

образовательным стандартам» 

 

         Проверка проведена в соответствии с приказом Комитета по образованию 

Родинского района от 14.02.2019 № 37 «О проведении плановой выездной проверки 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1» в период с 18.02.2019 по 28.02.2019 года.   

Цель проверки: осуществление контроля по соблюдению образовательным 

учреждением обязательных требований законодательства Российской Федерации в 

области образования, требований федеральных государственных образовательных 

стандартов. 

         Задачи контрольного мероприятия:  

установление соответствия устава образовательной организации и локальных 

нормативных актов законодательству об образовании; 

      контроль соблюдения прав участников образовательных отношений при 

реализации образовательных программ; 

       соблюдения требований законодательства об образовании, регулирующих право 

на занятие педагогической деятельностью; 

       соблюдения требований законодательства об образовании при приеме, переводе 

и отчислении обучающихся; 

      соблюдения требований законодательства об образовании при организации и 

осуществлении образовательной деятельности; 

      соблюдения требований законодательства об образовании при подготовке к 

государственной итоговой аттестации; 

      соблюдения требований законодательства об образовании при заполнении, учете 

и выдаче аттестатов об основном общем и среднем общем образовании, 

свидетельств об обучении; 

      обеспечения порядка проведения самообследования образовательной 

организации; 



      соблюдения требований к структуре и содержанию официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

       установление обеспечения процедуры разработки и утверждения основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; 

       установление соответствия реализуемых основных образовательных программ 

начального общего, основного общего,  среднего общего образования,  требованиям 

федеральных государственных образовательных стандартов; 

       установление обеспечения основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования учебными планами, 

календарными учебными графиками, планами внеурочной деятельности, рабочими 

программами учебных предметов, курсов, курсов внеурочной деятельности, 

оценочными и методическими материалами, в том числе учебниками;  

       установление обеспечения основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования кадровыми, психолого-

педагогическими, материально-техническими условиями; 

       установление обеспечения реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе 

при различных формах обучения; 

       установление обеспечения применяемых форм, методов и средств обучения в 

соответствии с требованиями реализуемых федеральных государственных 

образовательных стандартов через наблюдение за ходом образовательного процесса. 

       Предмет проверки:  

       содержащиеся в документах организации сведения, а также соответствие 

работников организации, состояние используемых организацией при осуществлении 

образовательной деятельности помещений, оборудования, предоставляемых 

образовательных услуг, а также принимаемые организацией меры по исполнению 

обязательных требований при осуществлении образовательной деятельности; 

       сведения в документах организации, связанные с исполнением обязательных 

требований федеральных государственных образовательных стандартов и 

используемые при осуществлении деятельности организации, а также результаты 

оценки соответствия качества подготовки обучающихся по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам федеральным 

государственным образовательным стандартам. 

       В процессе проверки проведены анализ и экспертиза локальных нормативных 

правовых актов, документов и материалов, характеризующих деятельность 

образовательной организации по вопросам, подлежащим проверке; наблюдение за 

ходом образовательного процесса (посещение уроков); анализ информации, 

размещенной образовательной организацией на ее официальном сайте; материально 

- технической базы организации; беседы с директором и заместителями директора 

организации по вопросам, подлежащим проверке. 

      В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения 

(несоответствия): 

      на официальном сайте образовательной организации  в информации указано, что 

образовательная организация  руководствуется в своей деятельности Уставом ОО, 



утвержденным Постановлением Администрации Родинского района от 11.02.2013 

(раздел «Сведения об образовательной организации»), Уставом ОО, утвержденным 

приказом Комитета по образованию от 26.12.2016 № 240 (раздел «Документы»), 

однако во вкладках размещен Устав ОО в новой редакции, утвержденный приказом 

Комитета по образованию от 31.01.2019 № 28; 

     п. 3.2. Устава не соответствует: 

     - ч.1 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в части приема в первый класс детей, не достигших 

возраста шести лет и шести месяцев или более позднего возраста («директор ОУ с 

разрешения Комитета по образованию вправе принимать детей в первый класс в 

более раннем возрасте»); 

         - п. 3 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства  образования  и  науки  Российской  

Федерации от 22.01.2014 № 32, в части установления правил приема в 

образовательное учреждение  на обучение по общеобразовательным программам 

(«Правила приема граждан в ОУ определяются учредителем ОУ»);  

    - п. 4 выше указанного Порядка в части указания территории, за которой 

закреплена указанная образовательная организация («Правила приема в ОУ должны 

обеспечивать прием всех граждан, которые проживают на данной территории»); 

    - п. 9 Порядка в части основания для приема детей на обучение по 

общеобразовательным программам среднего общего образования («Прием детей на 

III уровень обучения для получения среднего общего образования производится 

решением педагогического совета ОУ по итогам аттестации на II уровне обучения»). 

      Программа развития образовательной организации не предоставлена. 

      Локальный нормативный акт «Положение о порядке приема, перевода, 

отчисления обучающихся», размещенный на официальном сайте образовательного 

учреждения содержит ссылки на нормативные документы, утратившие силу. 

      В нарушение Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства  образования  и  науки  Российской  

Федерации от 22.01.2014 № 32: 

     - пункта 8 - на официальном сайте в сети Интернет отсутствует информация о 

начале и сроках приемной кампании 2019 года в первые классы, о количестве мест в 

первых классах, о наличии свободных мест; отсутствует приказ учредителя о 

закрепленных территориях; 

         - пункта 9 – на информационном стенде и на официальном сайте ОО в сети 

«Интернет» не размещена примерная форма заявления;  

           в личных делах обучающихся отсутствуют свидетельство о регистрации ребенка 

по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по 

месту пребывания на закрепленной территории; согласие на обработку 

персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации; 

      - пункта 13 - в заявлении представлен неполный перечень документов, 

регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности, 



права и обязанности обучающихся, с которыми ОО обязана ознакомить родителей 

(законных представителей) обучающихся; в некоторых заявлениях отсутствуют 

подписи родителей  (законных представителей) обучающихся, дата обращения, а 

значит и факт ознакомления родителей (законных представителей) со своим 

уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами 

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся; 

      - пункта 14 – нарушается установленный срок издания приказа о зачислении в 

первый класс; 

      - пункта 18 – в журнале приема заявлений регистрируются только заявления о 

приеме в первый класс, записи о приеме во 2 - 11 классы отсутствуют; не 

регистрируются документы, представленные родителями (законными 

представителями) детей. 

           В нарушение ч.6 ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» отсутствуют письменные заявления 

родителей (законных представителей)  детей об организации для них обучения на 

родном языке (изучения русского языка как родного). 

      В нарушение ч.1 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» отсутствует разрешение учредителя на 

прием в первый класс ребенка, не достигшего на 1 сентября возраста шести лет и 

шести месяцев. 

      В нарушение Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденного  приказом Министерства образования и науки РФ 

от 12.03.2014 № 177: 

     - пункта 5 – отсутствуют заявления родителей  (законных представителей) об 

отчислении детей, зачисленных в первый класс и не приступивших к обучению с 1 

сентября; 

         - пункта 8 – образовательная организация выдает справки-подтверждения  

обучающимся, зачисленным в порядке перевода из другой организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, для последующего предъявления 

их в ОО, из которых они выбыли; 

         - пункта 12 – организация письменно не уведомляет в течение 2 рабочих дней 

исходные организации о номере и дате приказов о зачислении учащихся в порядке 

перевода; 

    - пунктов 13, 18, 20, 21 – нарушены сроки перевода обучающихся в связи с 

реорганизацией образовательной организации; исходные организации не уведомили 

в установленный срок родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся в письменной форме о предстоящем переводе по причине 

прекращения своей деятельности; не разместили уведомления  на своем 

официальном сайте в сети Интернет; в личных делах обучающихся, переведенных 

из других учреждений в связи с реорганизацией, отсутствуют письменные согласия 



родителей (законных представителей) на перевод ребёнка, либо составлены 

неверно; выписки из приказа (или заверенные копии приказа) об отчислении  

обучающихся, выписки из приказа (или заверенные копии приказа) о зачислении    

обучающихся, согласия на обработку персональных данных; 

       копии учебных планов школ-филиалов отсутствуют. 

       В нарушение Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 28.12.2015 № 1527, Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014  № 293:  

       - в личных делах воспитанников структурных подразделений (детский сад 

«Почемучки» с. Ярославцев Лог, детский сад «Чебурашка» с. Зелёный Луг) 

отсутствуют следующие документы: выписка из приказа об отчислении 

воспитанника в порядке перевода, согласие родителей (законных представителей) на 

перевод ребёнка в связи с реорганизацией, договор об образовании (с организацией, 

принимающей воспитанника в порядке перевода), заявление о приеме воспитанника 

в детский сад, согласие  на обработку персональных данных ребенка, родителя 

(законного представителя), выписка из приказа о приёме (зачислении) воспитанника 

в детский сад в порядке перевода, копия свидетельства о регистрации по месту 

жительства; 

       - в образовательной организации отсутствует книга учёта движения 

воспитанников; 

       - личные дела воспитанников группы кратковременного пребывания                      

с. Шаталовка не предоставлены. 

       Основная образовательная программа начального общего образования (ФГОС) 

разработана в августе 2015 года в соответствии с  Приказом  Минобрнауки России 

от 06.10.2009 № 373  «Об  утверждении  и  введении  в  действие  федерального  

государственного  образовательного  стандарта  начального  общего  образования».   

       Основная образовательная программа основного общего образования (ФГОС) 

разработана в августе 2015 года в соответствии с  Приказом  Минобрнауки России 

от 17.12.2010 №1897  «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (в 

ред. приказа Минобрнауки России от 29.12.2014).  

       Основная образовательная программа основного общего образования по ФкГОС  

принята педагогическим советом школы от 29.08.2014 года, а согласована Советом 

школы 17.08.2009 года. 

      Основная образовательная программа среднего общего образования по ФкГОС  

не предоставлена. 

      С 2015 года данные программы не корректировались с учетом изменений, 

внесенных во ФГОС начального и основного общего образования. 

       Рабочие программы по предметам  не соответствуют требованиям к структуре, 

содержанию и оформлению, утвержденным в Положении о рабочей программе ОУ. 

http://rodinoeduc.edu22.info/data/documents/prikaz-293-poryadok-priema.pdf
http://rodinoeduc.edu22.info/data/documents/prikaz-293-poryadok-priema.pdf


В рабочих программах в разделе календарно – тематическое планирование не 

прописаны даты. 

       Не выполняются методические рекомендации по обеспечению учащихся   

учебниками от 12.01.2018: обеспеченность обучающихся учебниками в 2018-2019 

учебном году составляет 85% (нет в наличии учебников по предметам «Физическая 

культура» (1-11 классы), «Музыка» (1-11 классы), «Технология» (9-11 классы), 

ОБЖ). 

      В штатном расписании МБОУ «Родинская СОШ № 1» числятся 4 руководящих 

работника (1 директор, 3 заместителя, 1 зам. по АХР), 44 педагогических работника, 

в т.ч. педагог-психолог (1 ставка), учитель-логопед (1 ставка), старший вожатый (1 

ставка), педагог-библиотекарь (1 ставка). Ставка социального педагога отсутствует.  

      В нарушение трудового законодательства эффективные контракты заключены не 

со всеми работниками. 

      Личные дела работников не соответствуют законодательству. В некоторых делах 

отсутствуют документы работников: заявления о приеме работника, выписка из 

приказа (или копия приказа) о приеме работника, копии паспорта, копии трудовых 

книжек. В личных делах отсутствует личная карточка формы Т-2 (хранятся 

отдельно). В личных карточках формы Т-2 сведения об отпуске работника 

заполнены не в полном объеме. 

      В нарушение приказа Министерства здравоохранения и социального развития 

РФ от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении Единого квалификационного 

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, разделы 

«Квалификационные характеристики должностей работников образования» в части 

кадровых условий реализации основных образовательных программ: 

      специальность 4-х педагогов по диплому об образовании не соответствует 

занимаемой должности: «Технология» (по диплому «Математика»), «Информатика» 

(по диплому «Математика»), «Русский язык» (специальность по диплому 

«Педагогика и методика начального образования»), учитель начальных классов (по 

диплому «Информатика»); 

       1 педагог не имеет педагогического образования (учитель технологии, 

специальность по диплому – «Машины и аппараты пищевых производств», 

квалификация - инженер-механик), нет ни профессиональной переподготовки, ни 

курсов повышения квалификации.  

      В нарушение Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276: 

      в трудовых книжках педагогических работников при оформлении записи об 

установлении квалификационной категории в 2017 году в качестве основания 

указаны реквизиты приказа образовательной организации, а не приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края; 

      в трудовых книжках педагогических работников, аттестованных в 4 квартале 

2018 года, отсутствует запись об установлении квалификационной категории; 

      результаты аттестации об установлении соответствия работника занимаемой 

должности заносятся в трудовую книжку работника; 

      в личной карточке работника формы Т-2 в записи о результатах аттестации 

указывается дата приказа, а не протокола (дата принятия решения); 



      нарушены сроки ознакомления работника с представлением (за 30 дней до даты 

проведения аттестации); 

       Нарушение Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем 

и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.02.2014 № 115: 

       - пункта 20 - книги регистрации не скреплены печатью организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, не указаны количество листов; 

отсутствует запись даты и номера приказа о выдаче аттестата, отсутствует дата 

выдачи аттестата;  

       - пункта 19 - записи в книгах регистрации не заверены подписями классного 

руководителя, руководителя организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, и печатью организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, отдельно по каждому классу. 

      За ОО закреплен 1 учащийся, обучающийся на семейном обучении (приказ 

Комитета по образованию от 27.09.2018  № 186 «Об организации обучения  в форме 

семейного образования»). Отсутствует заявление родителей о зачислении ребенка 

для прохождения промежуточной аттестации в 2018-2019 учебном году, 

отсутствуют результаты промежуточной аттестации.  

      В процессе проверки проведено наблюдение за ходом образовательного 

процесса  (посещено 10 уроков). Только один урок соответствовал требованиям 

ФГОС. Остальные уроки проведены в традиционной форме. Цель урока учитель 

ставит самостоятельно, план урока с учащимися не составляется. Обучающиеся не 

видят, к чему они должны прийти в конце урока. Не создаются нестандартные, 

проблемные ситуации. Нет связи изучаемого материала с ранее пройденным. Не 

отрабатываются навыки заучивания формул  и определений. Уровень подготовки 

учащихся низкий. В содержании урока не предусмотрены задания на определение 

смысла учебной деятельности для учащегося, понимания причин успеха или 

неуспеха. Отметки выставляются не всегда объективно, не комментируются. На 

уроках не используются приемы: «объясни», «оцени», «сравни», «найди ошибку», 

«повтори», «вспомни» и др.. Итог урока подводится самим учителем (очень часто 

после звонка). Наглядный материал на уроках отсутствует. Дифференцированных 

заданий на посещенных уроках не было. Не формируются навыки  самоконтроля и 

самооценки. Контроль деятельности учащихся осуществляется только учителем. В 

содержании урока не предусмотрены задания, направленные на организацию 

контроля учащимися процесса и результата собственной деятельности, 

взаимопроверки. Групповая форма работы была организована только на одном из 

посещенных уроков. 

      Темп уроков низкий, задания однотипные, не чередуются по разной степени 

трудности. Домашнее задание задается всем одинаковое. 

       Несмотря на то, что в классах созданы благоприятные условия для нормального 

развития детей, учителя не используют все возможности для успешного овладения 

учащимися программного материала, для формирования у учащихся универсальных 

учебных действий. Все классы оснащены персональными  компьютерами, 

объединенными в локальную сеть с выходом в Интернет, оргтехникой, 

необходимым программным обеспечением. На уроках технические устройства не 



используются, за исключением урока по английскому языку (раздел 

«аудирование»). Физминутки на уроках не проводятся. 

      При посещении внеурочных занятий выявлено:  

      большинство педагогов не готово к проведению внеурочной деятельности, 

занятия проводятся в традиционной форме, количество учащихся не соответствует 

списочному составу. Рабочие программы внеурочной деятельности в большинстве 

отсутствуют. Некоторые рабочие программы не соответствуют требованиям ФГОС; 

отсутствуют календарно-тематический план, материально-техническое 

оборудование, лист изменений, УУД.  

      Внеурочная деятельность осуществляется не в полном объеме, а именно: занятия 

проводятся не по расписанию. Не все педагоги используют имеющиеся ресурсы для 

проведения занятий (интерактивную доску, ноутбуки). 

      В расписании внеурочной деятельности также выявлены нарушения: расписание 

составлено не корректно, время проведения занятий в начальных классах совпадает 

со временем занятий в старших классах. Кружки «Юный исследователь», «Что, где, 

когда?», «Почемучки» не проводились с 01.09.2019 года, рабочие программы 

отсутствуют, при этом оплата педагогам производилась. Количественный состав 

обучающихся составляет 2 человека, что является нарушением СанПин.  

     Дополнительная образовательная программа, определяющая содержание 

дополнительных общеразвивающих программ и сроки обучения по ним, 

отсутствует. 

     План воспитательной работы на 2018-2019 учебный год не предоставлен. 

     Сравнительный анализ результатов учебной деятельности за 3 учебных года 

показывает значительное увеличение количества обучающихся, аттестованных на 

«2» (от 1 в 2015-2016 учебном году до 12 в 2017-2018 учебном году). 

     В нарушение Порядка  проведения  самообследования образовательной 

организацией, утвержденного приказом  Министерства  образования  и  науки  

Российской  Федерации  от 14.06.2013  №  462 (ред. от 14.12.2017): 

      согласно Уставу ОУ рассмотрение отчета о самообследовании МБОУ 

«Родинская СОШ №1» относится к компетенции Совета учреждения, однако по 

факту отчет о самообследовании за 2016-2017 учебный год рассмотрен на заседании 

Педагогического совета; отсутствует дата и номер протокола заседания 

Педагогического совета; 

      отчеты о самообследовании организации за предыдущие учебные годы на сайте 

ОУ отсутствуют.  

      Перечень информации, размещенной на официальном сайте, частично 

соответствует требованиям ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Приказу Рособрнадзора от 29.05.2014 

№785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (подробная справка прилагается). 

 

Выводы: 

1. Деятельность МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

по соблюдению обязательных требований, установленных законодательством РФ в 

области образования, соответствия содержания и качества подготовки обучающихся 



по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам федеральным государственным образовательным стандартам считать 

не эффективной. 

Рекомендации: 

1. Администрации МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа № 1»  

обеспечить устранение выявленных в ходе проверки нарушений (несоответствий). 

2. Отчет об  устранении несоответствий, выявленных в ходе проверки,  

предоставить в Комитет по образованию в срок не позднее 28 марта 2019 года. 

 

 

 

 

                                                                                               



  Приложение №2 

к приказу Комитета  

по образованию 

Родинского района 

от 28.02.2019 № 45 

 

 

Отчет  

МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная школа №1» 

об  устранении нарушений (несоответствий), выявленных в ходе  плановой выездной проверки  на основании 

приказа Комитета по образованию Родинского района от 14.02.2019 № 37  
 

 

 

 

Директор школы                                                                                                                                   ___________________ ФИО                                                               
 

МП 

 

 
 

№ 

п/п 

Содержание нарушения и  (или) 

несоответствия (из справки) 

Проведенные мероприятия, принятые 

меры по устранению нарушения и (или) 

несоответствия 

Наименование документа, копия 

которого прилагается как 

подтверждение устранения данного 

несоответствия 

1    

2    

…    


